اپنی زندگی کے اواخر میں وہ پاگل ہو گیا تھا؛ چنانچہ اس کے بیٹے نے اُسے ایک کمرے میں بند کر دیا تاکہ لوگ اُسے نہ دیکھ سکیں۔ یہی بیٹا بعد میں 'عبدالبہا' کے لقب سے مشہور ہوا؛ وہ اپنے والد کا نمائندہ اور ترجمان بن کر لوگوں سے مخاطب ہوتا تھا۔ بہاء اللہ ۲ ذی قعدہ ۱۳۰۹ھ (۱۸۹۲ء) میں مرا۔ ایک خیال کے مطابق اُسے کسی باپ نے قتل کر ڈالا تھا۔ اس کی موت کے بعد بہائیوں کی قیادت اس کے بیٹے عباس افندی نے کی۔ اپنے والد کی موت کے

بعد عباس افندی عبدالہبا، حیف چلا گیا، وہاں اس نے تمام مذاہب کے پیروکاروں کی خوشامد شروع کر دی۔